
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  125Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°142/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de aparelhos 
glicosímetros e tiras reagentes de aferição de glicemia para dispensar á pa-
cientes insulinodependentes e a utilização pelos profissionais de saúde em 
atendimentos em unidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 20/11/2023 ás 10h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsa-
araguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 
12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1003703

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 - SEMSA. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Medicamentos 
de Componentes Básicos para atender as necessidades da Atenção Primária 
em Saúde, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme espe-
cificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 
31/10/2023 a partir das 9h:30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Abertura das propostas: 16/11/2023 às 9h no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 218/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
759/2022 - GAB/PMS, de 1 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
dos contratos dos processos licitatórios orindo da Dispensa 046/2023- Semsa 
Para Contratação Direta de Pessoas Jurídicas Para Prestação de Serviços na 
Especialidade de Clinica Médica Para o Hospital Municipal de Santarém - HMS 
e Pronto Socorro Municipal. Titular: Dennis Vasconcelos - CPF: 431.569.402-
91, Matricula: 30797. Servidor(a) da SEMSA; Suplente: Nadia Monteiro de 
Castro - CPF: 437.511.482-72, Matricula: 85481 Servidor(a) da SEMSA; Su-
plente: Alana Izaura Araujo dos Santos - CPF: 015.501.252-57, Matricula: 
99880, Servidor (a) da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 25 de outubro de 2023. Irlaine Maria Figueira da 
Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS

Protocolo: 1003694

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VI-
SANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EM GERAL, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SE-
MAGRI, SEMURB, SEMTUR, SEMFAZ E SEMEL. Abertura: 23/11/2023 às 09 
h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endere-
ço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1003714

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 040/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VUL-

CANIZAÇÃO, E DUPLAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Aber-
tura: 14/11/2023 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede 
da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1003709

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, 
SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR, SEMFAZ E SEMEL. Abertura: 
20/11/2023 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1003710

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar 
em favor das empresas: peg pag ltda, cnpj: 04.470.529/0001-20, valor r$ 
2.940.131,75 (dois milhões, novecentos e quarenta mil, centoe trinta e um 
reais e setenta e cinco centavos), alessandre do nascimento silva ltda, cnpj: 
10.201.314/0001-06, valor r$ 1.031.551,50 (hum milhão e trinta e um mil, 
quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), referente ao pregão 
eletrônico srp nº 030/2023, processo administrativo nº 00000079/23 que tem 
por objeto: registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, 
objetivando atender as necessidades prefeitura, secretarias e fundos munici-
pais de são miguel do guamá/pará .Data da Homologação 23/10/2023.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 1003718
 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Flávio dos Santos Garajau, Secretário Municipal de Saúde, torna públi-
co o extrato da dispensa 7/2023-0027, Contratada: Canaã Com e Serviços de 
Locação de Automóveis  Ltda, Cnpj: 14.648.040/0001-59, para Contratação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ambulâncias, incluindo 
reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, pelo valor global de R$ 54.383,10 (Cinquenta e quatro mil, trezentos 
e oitenta e três reais e dez centavos), com fundamento no art. 75, inciso I da 
Lei Federal nº 14.133/2021.

Protocolo: 1003725

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, através da Secreta-
ria de Saúde. Resolve homologar em favor da empresa: renovo motors ltda, 
Cnpj: 42.111.920/00001-27, valor r$ 1.579.596,00 (hum milhão, quinhen-
tos e setenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais), referente ao 
pregão eletrônico srp nº 032/2023, processo administrativo nº 00000091/23 
que tem por objeto: registro de preços para futura Aquisição de ambulâncias 
zero quilômetro, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde do município de são miguel do guamá/pa. Data da Homologação 
27/10/2023.

Flávio dos Santos Garajau
Secretario Municipal de Saúde

Protocolo: 1003727

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 035/2023, 
cujo objeto é o Registro de preços para eventual Aquisição de gêneros ali-
mentícios para compor os itens de cestas básicas visando o atendimento das 
necessidades da Secretaria municipal de Assistência Social do município de 
São Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
GRUPO no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decre-
to Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura 
da sessão pública será em 17/11/2023 às 08:00 horas, por meio do ende-
reço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes 
endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitação.pmsfx@hotmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
mailto:licitação.pmsfx@hotmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
mailto:licitação.pmsfx@hotmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

